
SMLOUVA O SMLUVNÍM VÝZKUMU 

uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva") 

Poskytovatel: 

a 

Objednatel: 

Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
součást: Pedagogická fakulta 

Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice 
zastoupená: doc. PhDr. Helenou Koldovou, Ph.O., děkankou 
IČ: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení příjemce: číslo účtu , vedený u ČSOB 
(dále jen „poskytovatel") 

Nakladatelství Fraus, s.r.o. 

se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

Edvarda Beneše 72, 301 00 Plzeň 
Ing. Jiřím Frausem, jednatelem 
64831027 
CZ64831027 

Bankovní spojení dalšího účastníka: číslo účtu , 
vedený u ČSOB 
(dále jen „objednatel") 

(společně dále též „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

I. 

Představení smluvních stran 

Poskytovatel: 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Pedagogická fakulta 
Fakulta je zřízena k činnostem v oblasti vzdělávání, vědecké, výzkumné a v dalších tvůrčích oblastech, 
a to na národní i mezinárodní úrovni, a k činnostem souvisejícím se zajišťováním provozu fakulty v 
uvedených oblastech. Fakulta navazuje na dosavadní tradice a odráží vývojové trendy a potřeby 
společnosti. Vedle těchto hlavních činností rozvíjí fakulta spolupráci s organizacemi státní správy a 
činnost doplňkovou. 

Objednatel: 
Nakladatelství Fraus, s.r.o. 
Předmětem hlavní činnosti objednatele je nakladatelská činnost a vývoj vzdělávacího software. Z 
pohledu obratu je nakladatelství největším subjektem v oblasti produkce učebnic a výukových 
materiálů pro základní a střední školy v ČR. Nakladatelství má hlavní sídlo v Plzni, část redakce a 
informační centrum sídlí v Praze. Mateřská firma vlastní 100 % podíl ve společnosti Fraus Media, 

1 

• 



s.r.o., která provozuje portál pro prodej interaktivních učebnic a elektronických knih 
www.flexibooks.cz; a dále 50 % podíl ve společnosti Kalibro Projekt s.r.o., která se zabývá testováním 
žáků v základních školách. 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě výzkumné práce, služby nebo jiné výzkumné činnosti (dále jen jako „dílo") 
specifikované v článku Ill. této smlouvy a závazek objednatele dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou převzít a uhradit cenu díla sjednanou v ustanovení článku V. této smlouvy. 

2. Poskytovatel má vždy nevýlučné bezplatné právo dílo využívat v rámci výzkumných, vědeckých a 
pedagogických aktivit a užít dílo pro předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). 

Ill. 
Předmět díla a odborní zástupci 

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provést pro objednatele 

dílo, které je rozvrženo do dvou etap: 

První etapa zahrnuje: 
a) Návrh koncepce učebnic pro 1. stupeň na základě zadání objednatele 
b) Kurikulární mapy pro vývoj obsahu pro 1. stupeň 
c) Analýza obsahu interaktivních cvičení pro 1. stupeň a návrh na vývoj nového digitálního 

obsahu 

Druhá etapa zahrnuje vývoj nových interaktivních cvičení pro adaptivní procvičovací portál Škola 
s nadhledem pro všechny ročníky 1. stupně základních škol. Podrobnější popis díla bude specifikován 
v dodatku smlouvy, který se strany zavazují uzavřít do 31.3.2022. 

2. Vědeckovýzkumnými pracemi podle této smlouvy se rozumí: 

a) Celkový teoretický popis východisek a principů, naplnění RVP a Strategie 2030+ na základě 
podkladů od objednatele, dále konkrétní koncepce pro jednotlivé učebnice - detailní 
rozpracování po týdnech s cíli a výstupy RVP. 

b) Kurikulární mapy pokrývající cíle a výstupy pro 1. stupeň, které budou sloužit jako podklad 
pro vývoj učebnic v bodě 1 (s ohledem na možnosti tištěné produkce) a vývoj digitálního 
obsahu určeného pro žáka. 

c) Návrhy na úpravy a doplnění nového digitálního obsahu tak, aby byly dostatečně naplněny 
kurikulární mapy, viz bod 2. 

3. Předmět plnění je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace zadání zakázky". 

4. Odbornou činnost dle této smlouvy zajistí za poskytovatele: doc. RNDr. Helena Koldová, 
Ph.D., kontakt: tel.:  / email:  

5. Odbornou činnost dle této smlouvy zajistí za objednatele: Mgr. Radka Šmahelová, mobil: 
+ , e-mail:  

2 



Ill. 
Místo a doba plnění díla 

1. Poskytovatel provede smluvní výzkum dle této smlouvy na svých pracovištích v ulicích 
Jeronýmova, Dukelská a U Tří lvů, České Budějovice. 

2. Poskytovatel se zavazuje celé dílo, tvořené souborem všech objednatelem zadaných dílčích 
vědeckovýzkumných prací řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto termínech: 

i. Termín zahájení díla: 1.9.2021 

ii. Termín dokončení díla: první etapa do 31. 3. 2022, druhá etapa v termínu dle 
uzavřeného dodatku smlouvy 

3. Jednotlivé časové etapy plnění jsou rozpracovány v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace 
zadání zakázky". 

4. Bude-li dílo řádně provedeno, potvrdí objednatel poskytovateli nebo jeho zástupci převzetí 
díla do Předávacího protokolu. Potvrzený předávací protokol bude přílohou faktury 
vystavené poskytovatelem. 

S. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem předání. 

IV. 
Způsob provádění díla, povinnosti poskytovatele a objednatele 

1. Poskytovatel je povinen provádět práce samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
2. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

pokynů daných mu objednatelem k provádění díla. 
3. Objednatel se zavazuje poskytovat řádnou součinnost při plnění předmětu díla. 
4. Prostoje zaviněné objednatelem, které přeruší práce poskytovatele, jsou nezapočitatelné do 

prodlení plnění díla a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení díla. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla specifikovaného v článku Ill. této smlouvy 
je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1900 Sb., o cenách. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedení díla v rámci první etapy dle čl. Ill, 
odst. 1 sjednanou cenu ve výši 719 000,-Kč (slovy: sedm set devatenáct tisíc korun) bez DPH. 

Cena za druhou etapu výzkumu bude sjednána dodatkem ke smlouvě, uzavřeným do 31. 3. 2022. 

3 



3. Platba ceny za provedení díla bude objednatelem provedena na základě faktur/y. Faktura bude 
vystavena dle podmínek uvedených ve smlouvě. Splatnost se stanovuje na 14 (čtrnáct) 

kalendářních dnů po uskutečněném zdanitelném plnění. 

VI. 
Zajištění závazků poskytovatele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s předáním díla je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nepředaného díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

VII. 
Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady zejména, jestliže nemá sjednané vlastnosti, jestliže neodpovídá účelu jeho využití, 
případně pokud nemá vlastnosti stanovené technickými nebo jinými normami. 

2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 pracovních dnů od předání díla (listinnou nebo elektronickou formou). 
Za písemnou formu se považuje též doručení emailu na e-mailovou adresu: . 

3. Poskytovatel je povinen na základě oznámení vady objednatelem bezplatně odstranit 
reklamované vady ve lhůtě 30 dnů, nedohodnou-li se strany jinak. Tato lhůta počíná plynout ode 
dne doručení písemného oznámení vady objednatelem poskytovateli. 

VIII. 
Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace týkající 
se obou smluvních stran, se kterými přijdou při plnění rámcové smlouvy nebo smlouvy do styku, 
a které nejsou veřejně známé, před zneužitím a nezpřístupnit je třetím osobám. Stejně tak se 
zavazují chránit i informace týkající se díla. 

IX. 
Ochrana práv k duševnímu vlastnictví 

1. Ochrana práv k duševnímu vlastnictví výsledků spolupráce na díle získaných v rámci plnění 
smlouvy je stanovena takto: 

a. Objednatel může výsledná autorská díla komerčně využívat bez regionálního a časového 
omezení (tj. na dobu neurčitou), má možnost je šířit bez omezení formy v tištěné i 
elektronické podobě, má možnost díla dále kombinovat s jinými díly a provádět v nich 
v budoucnu i nezbytně nutné zásahy (např. z důvodu aktualizace). Finanční nároky 
poskytovatele ve vztahu k jakémukoli myslitelnému budoucímu komerčnímu využití díla 
nebo jeho části objednatelem, ať již samostatně, či v kombinaci s jiným dílem, jsou 
vypořádány řádnou úhradou sjednané ceny v bodu V, odst. 2. 

4 



b. Poskytovatel může výsledná díla užívat nekomerčně v rámci svých vzdělávacích a 
akademických činností v obvyklém rozsahu, přičemž vzniklá díla a ani jejich části nesmí 
komerčně využívat sám a ani je poskytnout jiným stranám k jinému než akademickému 
využití. Jakékoliv jiné užití děl než výše uvedené předpokládá písemný souhlas 
objednatele. 

x. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která bude ohraničena tou událostí z níže uvedených, 
jež nastane dříve: 
a) řádné splnění závazků obou smluvních stran, nebo 
b) vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, na jehož základě smluvní strany získají dotaci na 

předmět smluvního výzkumu dle této smlouvy - v takovém případě platnost a účinnost této 
smlouvy skončí a smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bez odkladu nahradit smlouvou 
o výzkumu dle dotačních podmínek příslušného programu podpory. 

2. Před uplynutím doby určité dle odst. 1 písm. a) nebo b) tohoto článku může být smlouva 
jednostranně ukončena písemnou výpovědí nebo může kterákoli smluvní strana od této smlouvy 

písemně odstoupit. 
3. Smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů v lměsíční výpovědní 

době. Výpovědní doba počíná dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti vyplývající ze smlouvy. 
Za podstatné porušení se zejména považuje: 
• prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než třicet (30) dnů, 
• prodlení poskytovatele s poskytnutím jednotlivé služby po dobu delší než třicet (30) dnů, 

5. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní 
(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, 
jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém 
případě může dotčená smluvní strana odstoupit i před uplynutím lhůty dodatečného plnění 
poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

6. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
7. Odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na 

zaplacení smluvní pokuty. 
8. V případě, kdy platnost a účinnost této smlouvy skončí v důsledku uplynutí doby určité dle odst. 

1 písm. b) či výpovědi nebo kdy jedna ze smluvních stran od této smlouvy odstoupí, má 
poskytovatel právo na zaplacení části ceny odpovídající provedeným pracím a jejich výstupům 
předaným objednateli. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. 
2. Přílohou této smlouvy je příloha č. 1 Specifikace zadání zakázky. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Změny a doplňky smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 

odsouhlasených dodatků. 

5 



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění v centrálním registru smluv zajistí objednatel. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními smlouvy 
budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

V českých Budějovicích dne ... r/..(ť,f(ť/ ...... . 
Poskytovatel: 

..... . 
doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.O. 

děkanka 

Pedagogická fakulta, 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

6 

V Plzni dne .. ?. ... ~.: .. -!!:.-:::!. 
Objednatel: 

Nakladatels ví Fraus, s.r.o. 

 



Příloha č. 1 
Specifikace zadání zakázky 

Smlouva č. Specifikace zakázky smluvního 
výzkumu 

Poskytovatel Objednatel 

Název 
Pedagogická fakulta, Jihočeská univerzita 

Nakladatelství Fraus, s.r.o. 
v Českých Budějovicích 

Sídlo Jeronýmova 10, 370 01 české Budějovice Edvarda Beneše 72, 301 00 Plzeň 

1fo 60076658 64831027 

DIČ CZ60076658 CZ64831027 

Jméno a příjmení odpovědné osoby za zakázku: 

Mgr ......................... , Ph.D. Mgr. Radka Šmahelová 

E-mail: 

Tel:  

Specifikace zakázky 

Název činnosti Popis činnosti 

Tvorba kurikulárních map pro 1. ročník, 2.-3. ročník, 
4.-5. ročník 

Návrh koncepce učebnic pro 1. ročník 

Návrh koncepce navazujících učebnic a dalších 
vzdělávacích materiálů pro 2.-3. ročník, příp. 
nastíněni východisek pro 4.-5. ročník 

Analýza stávajících cvičení pro 1.-5. ročník a návrh 
na doplněni nových dle kurikulárních map 

Termín dodání 

7 



Etapa č.1 Termín dodání 

Kurikulární mapa pro 1. ročník a celková koncepce 
31.10.2021 

učebnic pro 1. ročník 
Adaptační pracovní učebnice - koncepce 1.11.2021 

Velká písanka 1.11.2021 

Adaptační učebnice - příručka pro učitele 1.1.2022 

Slabikář - pracovní učebnice 1.12.2021 

Slabikář - pracovní sešit 1.12.2021 

Písanky ke Slabikáři 1.12.2021 

Ceský jazyk 1 - příručka pro učitele (ke Slabikáři a 1.1.2022 
Písankám) 
Matematika 1 - pracovní učebnice 1.12.2021 

Početnlček k Matematice 1 1.12.2021 

Matematika 1 - příručka pro učitele 1.1.2022 

Prvouka 1 - pracovní učebnice 1.12.2021 

Prvouka 1 - přlručka pro učitele 1.1.2022 

Kurikulární mapa pro 2.-3. ročník a celková 31.1.2022 
koncepce učebnic pro 2.-3.ročník 
Kurikulární mapa pro 4.-5 ročník a příp. východiska 

31.3.2022 
pro 4.-5.ročník 
Analýza stávajících cvičení a návrhy na doplněn! 28.2.2022 
pro 1. ročník 
Analýza stávajících cvičení a návrhy na doplnění 

31.3.2022 
pro 2.-5. ročník 

Etapa č. 2 
Jednotlivé práce pro etapu č. 2 i termíny dodání budou specifikovány dodatkem k této smlouvě 
nejpozději do 31.3.2022. 

8 




